
Se SEDLÁCKEM na Zahrade a nikdy jinak

Napsal uživatel Džexna
Úterý, 29 Červen 2004 11:15

Na jedné z cyklotras loňské dovolené mi uprostřed kopce začal zvonit mobil. Jako obvykle jsem
nemohla v cyklobrašně ten krám najít. Když jsem konečně hovor přijala, ozval se hlas: "Ahoj
Džexno, znáš tuhle hádanku?" Neznala jsem, ale hlas jsem poznala. Patřil Petrovi Sedláčkovi.
A já se řehtala jak blázen. Uprostřed Novohradských hor. Stejně se řehtá obecenstvo, kdekoliv
Petr s Anežkou (to je kytara) hraje. Přesto jej považuji za jednoho z nejvroucnějších milostných
lyriků. S čertíky v očích za kulatými sklíčky brýlí. Dnes se ptám já: "Ahoj Petře, znáš odpovědi
na tyhle otázky?"

Ty patříš mezi stálice kuřimsko-náměšťského písničkářského hraní - po kolikáté už ses dostal
do finále písničkářů v Konkursu?

Potřetí. Ale poprvé jsem dostal šanci až po čtyřech letech snažení.

Z dvanácti finalistů letošního písničkářského Konkursu je rovná třetina členy sdružení Krychle.
Čím si to vysvětluješ?

Je to tím, že se Franta Vlček a Šaolín zapomněli přihlásit. Pak by nás totiž byla polovina - o
jejich úspěchu totiž nepochybuji. Ale vážně - asi má holt Milan Jablonský, otec Krychle, vkus.

Čím nás letos na Zahradě překvapíš?

To by nebylo překvapení, kdybych to teď prozradil!

Je něco, na co se do Náměšti obzvlášť těšíš?

Především na to, že zase uvidím mně milé přátele a kolegy.

Napsal jsi za poslední dobu nějaké nové písně? O čem pojednává ta podle tebe nejzdařilejší?

Napsal. A jsem za to hodně rád - ještě vloni v září jsem přemýšlel, že úplně přestanu hrát. Že s

 1 / 2



Se SEDLÁCKEM na Zahrade a nikdy jinak

Napsal uživatel Džexna
Úterý, 29 Červen 2004 11:15

muzikou prostě skončím. Skoro rok jsem nebyl schopný napsat písničku a nechtěl jsem hrát
pořád to samý dokola... Ale naštěstí už je to zase dobré. Ta poslední písnička, ze které mám
radost, se jmenuje Než půjdeš blíž. Možná je o lásce, ale možná taky o něčem ještě trochu
větším - co si v ní kdo najde, to tam taky je. (Už jsem ji slyšela v Krychli, pozn. aut. :-)

Kde Tě můžou slyšet diváci ještě během tohoto léta?

Třeba na Folkovém loku v Hluboké nad Vltavou 10. července nebo na Folkové růži 16.
července.

Máš nějaký momentální verš, kterým bys mohl pobavit čtenáře FOLKtimu?

Báseň pro uklidnění mé ženy

Vždy, když zmizím pod peřinou

Pokradmu a potajmu.

Nehledám tam žádnou jinou -

Sjíždím články z Folktajmu!

Petře, za tvůj vytříbený vkus tě zase musím pochválit. Čtenářům FT nabídneme ještě tvou
seriózní zahradní vizitku:

Petr Sedláček - muž z velkého světa na malém folkovém pískovišti. Vládne dokonale světovými
jazyky, pohybuje se jako nádeník ve špičkovém byznysu a aby nezblbnul, píše písničky.
Dovede být vtipný i lyrický, doprovází se na akustickou kytaru a zpívá vroucně. Letos si pozval
na pár písniček i Martinu Trchovou. Stále připravuje své první album. Odborník na všelijaké
mystifikace a zákulisní humor, který dovede nakecat sekretářkám, že vzhledem k přestupnému
roku připadlo velikonoční pondělí na středu. Člen pražské Krychle. 

Web: http://www.krychle.cz/sedlacek.htm

 2 / 2

http://www.krychle.cz/sedlacek.htm

